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Abinadi ishte një profet. Ai u 
mësoi njerëzve të besojnë te Jezusi 
dhe të ndalojnë së bëri gjëra të këqija. 
Një mbret i lig, i quajtur Noe, u zemërua me 
Abinadin. Noeu nuk dëshironte të pendohej.

Alma Pagëzon Shumë Njerëz

Një njeri i quajtur Alma i besoi 
Abinadit. Ai u largua dhe u 
fsheh nga mbreti i zemëruar. 
Ai ndjeu keqardhje që bëri 
gjëra të gabuara dhe u pendua, 
ashtu siç kishte dhënë mësim 
Abinadi.


